
证券代码：000049      证券简称：德赛电池       公告编号：2016—010 

 

深圳市德赛电池科技股份有限公司 

关于 2015 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

公司于2016年3月15日在《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露了《公司2015年年度报告》。 经事后核查，因工作人员失误，在《公司2015

年年度报告》中对营业收入构成按地区分类统计的相关数据出现错误。现对相关内

容进行更正，具体如下： 

一、“第四节 管理层讨论与分析”中“二、主营业务分析”之“2、收入与成

本（1）营业收入构成” 

原内容为： 
单位：元 

 
2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 8,434,185,180.40 100% 6,389,598,039.78 100% 32.00% 

分行业 

工业 8,434,185,180.40 100.00% 6,389,598,039.78 100.00% 32.00% 

分产品 

电池及配件销售 8,434,185,180.40 100.00% 6,389,598,039.78 100.00% 32.00% 

分地区 

国内 3,870,660,427.38 45.89% 1,332,521,118.06 20.85% 190.48% 

国外 4,563,524,753.02 54.11% 5,057,076,921.72 79.15% -9.76% 

更正为： 
单位：元 

 
2015 年 2014 年 

同比增减 
金额 占营业收入比重 金额 占营业收入比重 

营业收入合计 8,434,185,180.40 100% 6,389,598,039.78 100% 32.00% 

分行业 

工业 8,434,185,180.40 100.00% 6,389,598,039.78 100.00% 32.00% 

分产品 

电池及配件销售 8,434,185,180.40 100.00% 6,389,598,039.78 100.00% 32.00% 



分地区 

国内 1,826,968,126.50 21.66% 1,332,521,118.06 20.85% 37.11% 

国外 6,607,217,053.90 78.34% 5,057,076,921.72 79.15% 30.65% 

二、“第十节 财务报告”中“三、财务报表附注”之“六、合并财务报表主

要项目注释之注释35：营业收入和营业成本” 

原内容为： 

4.主营业务（分地区） 

地区名称 
本期发生额 上期发生额 

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 

国内 3,848,675,953.00 3,458,964,317.68 1,324,102,549.31 1,191,833,809.94 

国外 4,563,524,753.02 4,214,874,988.12 5,057,076,921.72  4,508,733,328.43  

合计 8,412,200,706.02 7,673,839,305.80 6,381,179,471.03 5,700,567,138.37 

更正为： 

4.主营业务（分地区） 

地区名称 
本期发生额 上期发生额 

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本 

国内 1,804,983,652.12 1,589,238,683.55 1,324,102,549.31 1,191,833,809.94 

国外 6,607,217,053.90 6,084,600,622.25 5,057,076,921.72  4,508,733,328.43  

合计 8,412,200,706.02 7,673,839,305.80 6,381,179,471.03 5,700,567,138.37 

除上述更正内容外，原公告中列明的其他事项均未发生变更。《2015年年度审

计报告》之财务报表附注中涉及的相关数据同时变更，本次变更不会对公司2015年

度业绩造成影响。更正后的《公司2015年年度报告》及《2015年年度审计报告》详

见2016年3月29日披露于巨潮资讯网上的相关内容。对于由此给广大投资者带来的不

便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

深圳市德赛电池科技股份有限公司董事会 

2016年3月29日 


	4.主营业务（分地区）
	4.主营业务（分地区）



